
Contacto

Teléfono 922423702
Correo Electrónico alrodherd@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 4
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0001-2024-CASSUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Equipamiento Escolar de material mobiliario para el CEO El
Cardón (35015929), centro docente público no universitario, dependiente de la Consejería de
Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes.

Suministro de Equipamiento Escolar de material mobiliario para el CEO El Cardón (35015929), centroDescripción 
docente público no universitario, dependiente de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y
Deportes.
Valor estimado del contrato 51.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.984,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.500 EUR.

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.
30121100 - Fotocopiadoras.
39130000 - Muebles de oficina.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Según establece cláusula 10 PCAP: plazo máximo de 45 días naturales a contar desde la firma del
contrato.

Lugar de ejecución
Canarias según lo establecido en PPT
Condiciones Según lo establecido en PPT y PCAP
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda Buenos Aires nº 5, Edificio Tres de Mayo, Planta 4ª
Santa Cruz de Tenerife España

Declarar desiertos, según Resolución n.º 1201 de fecha 24 de julio de 2024 del Director General de Infraestructuras y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Equipamientos (por suplencia orden nº 481/2024: El Director de Ordenación de las Enseñanzas, Inclusión e
Innovación).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Mesa profesor con silla.

Mesa profesor con silla.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.141,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Mesa reunión con 6 sillas

Mesa reunión con 6 sillasDescripción 
Valor estimado del contrato 4.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.449,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca15add8-6d7c-441c-886e-aa37a23a2a07


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Estantería de cocina

Estantería de cocinaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.182,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Equipo de cubiertos

Lote 7: Equipo de cubiertosDescripción 
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Carro portaviandas

Lote 8: Carro portaviandasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.444,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Equipo de limpieza

Lote 9: Equipo de limpiezaDescripción 
Valor estimado del contrato 430 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 460,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 430 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Bandejas autoservicio

Bandejas autoservicioDescripción 
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11: Armario menaje cocina acero inox

Armario menaje cocina acero inoxDescripción 
Valor estimado del contrato 1.590 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.701,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.590 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II planta 6º
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12: Mesa central trabajo acero inox

Mesa central trabajo acero inoxDescripción 
Valor estimado del contrato 810 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 866,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 810 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 18:00
Observaciones: La hora indicada hace referencia al horario peninsular.

Subasta electrónica



Lugar

Dirección General de Infraestructuras y
Equipamientos

Dirección Postal

Avenida Buenos Aires nº 5 Edificio 3 de Mayo, planta
4º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura archivo electrónico único: La fecha indicada
es estimada.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRJdZCR%2FykUIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013839412 |  2024-000807181 | mié, 24 jul 2024 09:53:32:041 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144620585322772690908295376905007762638 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRJdZCR%2FykUIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

